
i boc.cantabria.esPág. 6885

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 56

1/3

C
V

E-
20

24
-1

87
4

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-1874	 Resolución	por	la	que	se	hace	pública	la	relación	definitiva	de	perso-
nas	admitidas	y	excluidas,	al	proceso	selectivo	para	el	acceso,	me-
diante	el	procedimiento	de	concurso-oposición	para	la	estabilización	
de	empleo	temporal,	a	la	condición	de	personal	estatutario	fijo	en	la	
categoría	de	Facultativa/Facultativo	Especialista	de	Área	de	Farmacia	
Hospitalaria	de	Instituciones	Sanitarias	de	la	Comunidad	Autónoma	
de	Cantabria,	convocado	mediante	la	Orden	SAN/48/2022,	de	29	de	
diciembre.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de 
alegaciones y/o subsanación de defectos a la Resolución por la que se hace pública la relación 
provisional de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el 
procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición 
de personal estatutario fijo en la categoría de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de 
Farmacia Hospitalaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante la Orden SAN/48/2022, de 29 de diciembre, y de acuerdo con lo previsto 
en su Base 4.3, por la presente,

RESUELVO

Primero.- Aprobar la relación definitiva de personas admitidas al proceso selectivo, que se 
detalla como Anexo I.

Segundo.- Declarar excluidas definitivamente, por los motivos que se señalan, a las perso-
nas que se relacionan en el Anexo II.

Contra la presente Resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 5 de marzo de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.



i boc.cantabria.esPág. 6886

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 56

2/3

C
V

E-
20

24
-1

87
4

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

FACULTATIVA/FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE FARMACIA HOSPITALARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS 
DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/48/2022

BARBADILLO VILLANUEVA, SARA ****0517*1

BLAZQUEZ GALAN, ANA ****0118*2

BORREGO IZQUIERDO, YOLANDA ****3485*3

CASANOVA VAZQUEZ, JUAN ****6259*4

COLON LOPEZ DE DICASTILLO, ANA ****9389*5

CORTES FERNANDEZ, ROCIO ****8953*6

DE LA CALLE RIAGUAS, BEATRIZ ****6873*7

DE LA RIVA BOHIGAS, ROSALIA ****2206*8

DEL RIO ORTEGA, PAULA ****7306*9

DOMINGUEZ URBISTONDO, GEMA ****9740*10

ESTEBAN SANCHEZ, MARTA ****7385*11

FERNANDEZ VICENTE, MAITE ****0874*12

GARCIA-AVELLO FERNANDEZ-CUETO, ADELA ****9354*13

GEMIO ZUMALAVE, PEDRO ****7326*14

GIMENEZ PODEROS, TERESA ****2272*15

GOMEZ ESPINOSA, PEDRO ****8961*16

GOMEZ GOMEZ, DAVID ****2262*17

GOMEZ MARTINEZ, MARINA ****3436*18

GONZALEZ FRANCO, ROSA MARIA ****6821*19

GUTIERREZ CIVICOS, MARIA DEL ROCIO ****2281*20

ILLARO URANGA, AITZIBER ****3436*21

INFANTE CAMARERO, ANA ****7387*22

IZQUIERDO ACOSTA, LAURA ****9172*23

LORENZO MARTIN, SILVIA ****6876*24

MARAY MATEOS, IVAN ****0384*25

MARTIN LOPEZ, MARIA ****2847*26

MARTIN VEGA, MIGUEL ANGEL ****0345*27

MARTINEZ ALVAREZ, EVA ****0440*28

MARTINEZ TORRON, ALBA ****3520*29

MAYORGA PEREZ, JESUS FRANCISCO ****2047*30

MENENDEZ LIENDO, LARA ****0424*31

MULET ALBEROLA, ANA MARIA ****9575*32



i boc.cantabria.esPág. 6887

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 56

3/3

C
V

E-
20

24
-1

87
4

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

FACULTATIVA/FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE FARMACIA HOSPITALARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS 
DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/48/2022

OCHAGAVIA SUFRATEGUI, MARIA ****0359*33

ORO FERNANDEZ, MARIA ****8312*34

PARIENTE JUNQUERA, ALBA ****9372*35

PRIETO SANCHEZ, RAQUEL ****1761*36

RICO GUTIERREZ, TERESA ****4942*37

RIOJA CARRERA, MARIA ****0350*38

RODRIGUEZ FERNANDEZ, ZULEMA ****2722*39

RODRIGUEZ FERRERAS, ADRIAN ****3656*40

SANCHEZ GUNDIN, JULIA ****9710*41

SANTOS DEL PRADO, ROBERTO ****7187*42

VALENCIA SOTO, CARMEN MARIA ****7240*43

VELASCO DE LAS HERAS, NIEVES ****7720*44

VILLACAÑAS PALOMARES, MARIA VICTORIA ****1112*45

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 

EN LA CATEGORÍA DE:

FACULTATIVA/FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE FARMACIA HOSPITALARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ANEXO II

CAUSA

ORDEN SAN/48/2022

MATE ARBAIZA, PAULA ****3980* Falta de firma de la solicitud.

VIDAL IGLESIAS, MARTA CARMEN ****7431* Solicitud presentada fuera de plazo. Falta de pago de 
derechos de examen.

2024/1874


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-1956	Resolución de 12 de marzo de 2024, de designación del personal asesor y evaluador en el procedimiento de evaluación y acreditación de competencias profesionales adquiridas por las personas a través de la experiencia laboral o vías no formale

	Consejería de Salud
	CVE-2024-1954	Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto Director/a de Gestión y Servicios Generales de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana, del Servicio Cántabro de Salud, convocado po


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-2004	Orden PRE/21/2024, de 13 de marzo, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos C1/C2.
	CVE-2024-2005	Orden PRE/22/2024, de 13 de marzo, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos C1/C2.
	CVE-2024-2006	Orden PRE/23/2024, de 13 de marzo, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos C1 y C1/C2.

	Consejería de Salud
	CVE-2024-1863	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1864	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1865	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1866	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1867	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1868	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1869	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1871	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1873	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1874	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1875	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1876	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1877	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1878	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1879	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1880	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1881	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1882	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1883	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1884	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1885	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1886	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1887	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1888	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1889	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1890	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1891	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1892	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1894	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1895	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1896	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1897	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1899	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1900	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1902	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1903	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1904	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1905	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1906	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1907	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1908	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de


	2.3.Otros
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2024-2003	Resolución de 13 de marzo de 2024, de delegación de competencias en el titutlar de la Dirección General de Función Pública.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-1947	Acuerdo de aprobación de la Oferta de Empleo Público de 2022 y del proceso de estabilización. Expediente RHU/23/2024.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2024-1978	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4/2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1547	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de nave agraria en Suesa, municipio de Ribamontán al Mar. Expediente 314896.
	CVE-2024-1916	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de ampliación de instalaciones, en el municipio de Penagos. Expediente 314951.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2024-1736	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Mies de San Pedro, Rudagüera.
	CVE-2024-1737	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Mies de San Pedro, Rudagüera.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2024-1765	Concesión de licencia de primera ocupación, apertura y puesta en funcionamiento de acondicionamiento de local para academia de formación. Expediente 77/2022.
	CVE-2024-1766	Concesión de licencia de primera ocupación de reforma de edificio para vivienda en calle El Hoyo, 12-A de Pendes. Expediente 154/2017.




		Gobierno de Cantabria
	2024-03-15T08:23:12+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




